КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

06-Пр-115-О

25.02.2020

О проведении заседания Горноправдинского  территориального

методического объединения

Во исполнение приказов комитета по образованию администрации

Ханты-Мансийского района от 21.01.2014 № 25-О «Об утверждении единой

методической темы на 2014-2018 годы (с изменениями) от 24.09.2018 №

650-0 «Об итогах заседания муниципального методического Совета», от

02.10.2020 № 607-О «Об итогах заседания муниципального методического

совета», от 17.09.2019 06-Пр-581-О/2019«О планировании методической

работы территориальных методических объединений образовательных

организаций Ханты-Мансийского района, реализующих образовательные

программы дошкольного образования  на 2019 – 2020 учебный год», с

целью совершенствования системы методической работы в

образовательных организациях Ханты-Мансийского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 05 марта 2020 года заседание Горноправдинского терри-

ториального методического объединения (далее - Горноправдинского ТМО)

на базе муниципального казенного общеобразовательного учреждения Хан-

ты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с. Цинга-

лы».

2. Утвердить план проведения территориального методического объ-

единения согласно приложениям 1,2 к настоящему приказу.

3. Руководителю муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная

школа с. Цингалы» (Н.И.Молдаван) провести организационные мероприя-

тия по подготовке заседания Горноправдинского ТМО.

4. Руководителям образовательных организаций МКОУ ХМР «СОШ

п. Бобровский» (Ж.В. Сивкова), МКОУ ХМР «СОШ с. Цингалы» (Н.И.

Молдаван), МКОУ ХМР «СОШ с. Батово» (Л.А. Ибрагимова), МБОУ ХМР

«НОШ  п. Горноправдинск» (З.В. Цыганкова), МБОУ ХМР «СОШ п. Гор-

ноправдинск» (И.С. Федорчук), МАДОУ ХМР «Детский сад «Березка»

п. Горноправдинск» (С.Н. Созоник), МКДОУ ХМР «Детский сад «Сказка»

п. Горноправдинск» (А.В. Хохрякова)  обеспечить явку педагогов для уча-

стия в заседании территориального методического объединения.

5. Руководителю Горноправдинского ТМО (Г.В.Куклина, И.М. Абза-

лова) предоставить отчет о проведении заседания ТМО в отдел общего

(Е.Н.Матвейчук) на электронный адрес: men-edu@hmrn.ru, (Е.Н. Кагожка)

на электронный адрес: ken-edu@hmrn.ru в срок до 10 марта 2020 года.

6. Отделу общего образования довести настоящий приказ до сведения

руководителей образовательных организаций в срок 01 марта 2020года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела общего образования Т.В. Чанышеву.

Заместитель главы района

по социальным вопросам,

председатель комитета по

образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
1574D4B14B9427BE8F9D23BF6176768127745613
Владелец  Конкина  Татьяна Владимировна
Действителен с 04.04.2019 по 04.07.2020

Т.В.Конкина

Исполнитель:

Кагожка Елена Николаевна

тел: 32-81-81

mailto:men-edu@hmrn.ru
mailto:ken-edu@hmrn.ru

Приложение 1

к приказу комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

  План проведения заседания

Горноправдинского территориального методического объединения

        Тема: Исследовательские и проектные технологии в общеобразова-

тельной организации в условиях ФГОС нового поколения.

        Цель: создание единой проектно-исследовательской среды в ОУ для

повышения качества образовательного процесса в соответствии с ФГОС

      Дата проведения: 28.02.2020 года

      Место проведения: МКОУ ХМР СОШ с Цингалы

      Участники: педагоги общеобразовательных организаций

Время,

место

Мероприятие Координаторы Место про-

ведения

Ответственные

10.00-

10.30

Встреча участников ТМО. Зав-

трак.

Кох А.В. Столовая Злыгостева О.А.,

Агапитова Н.А.

10.30-

10.55

Приветственное слово участни-

кам ТМО. Буффонада «Сказки,

сказки без подсказки»

 Актовый

зал

Молдаван Н.И.

Редикульцева З.А.

Чередникова И.А.

 Работа по секциям

 Секция естественно – научного цикла

11.00-

12.00

Защита исследовательского

проекта «Гаджеты. За и против»

9 класс, учитель Воронцева

Л.А.

Пудова Н.Н.

Кабинет

№ 58

Воронцева Л.А.

Из опыта работы «Проектно -

исследовательская деятельность

на уроках информатика». Учи-

тель информатики Воронцева

Л.А.

Творческий отчет по теме

«Проектная и исследователь-

ская деятельность на уроках

технологии». Учитель техноло-

гии Ишимцева Е.И.

Защита проекта «Про любовь к

математике и отрицательные

числа». Учитель математики

Пудова Н.Н.

 Секция учителей начальных классов

11.00-

12.00

Защита исследовательского

проекта «Можно ли скотч

назвать волшебной лентой?» 4

класс, учитель Половодова Е.А.

Новаторова

Е.А.

Кабинет

№ 17

Паткина Л.С.

Защита исследовательского

проекта «Режим – путь к успе-

ху» 3 класс, учитель Паткина

Л.С.

Организация проектной дея-

тельности с детьми с ОВЗ по

ФГОС. Защита проекта «Снеж-

ная страница» 3 класс, учитель

Пухова Т.А.

 Секция учителей гуманитарного цикла

11.00-

12.00

Защита проекта «Аббревиатура

в современном мире». Учитель

английского языка Корегина

А.И.

Горбатенко

М.А.

Кабинет №

27

Бондарчик И.Н.

 Защита проекта «Как две капли

воды». Учитель истории и об-

ществознания Шумакова В.В.

Мастер – класс «ЛЭПБУК как

современное средство обуче-

ния». Учитель русского языка

Бондарчик И.Н.

12.05-

12.25

Обед.

Экскурсия по школьному му-

зею. Выставка

 Столовая

Музей

Агапитова Н.А.

Шумакова В.В.

12.30-

13.30

Подведение итогов.  Актовый

зал

Чередникова И.А.

13.30-

13.40

Закрытие ТМО

Руководитель ТМО Г.В.Куклина

Приложение 2

к приказу комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района

План проведения заседания

Горноправдинского территориального методического объединения

(дошкольное образование)

      Тема: «Социально-коммуникативное развитие дошкольников».

      Цель: Духовно-нравственное и патриотическое воспитание дошкольни-

ков через игровую деятельность.

      Дата проведения: 28.02.2020 года.

      Место проведения: МКОУ ХМР «Средняя общеобразовательная школа

с. Цингалы».

    Участники: педагоги общеобразовательных организаций района

Время Мероприятие Ответственный

10.00-10.15

(15')

Заезд участников, регистрация  Абзалова И.М., руково-

дитель ТМО

10.15-10.40

(25')

НОД Театрализованная литературно-

музыкальная композиция, посвящённая

75-летию Победы в Великой Отечествен-

ной войне для детей старшего дошколь-

ного возраста по теме: «Баллада о мате-

ри»

Зоркальцева И.В., вос-

питатель МКОУ ХМР

«СОШ с. Цингалы».

10.40-11.05

(25')

НОД по физическому развитию для детей

старшего дошкольного возраста по теме:

«Моя малая родина - Югра»

(Дети МКОУ ХМР «СОШ с. Цингалы»)

Щеткина Н.В., ин-

структор по физической

культуре

МАДОУ ХМР

«Детский сад «Березка»

п. Горноправдинск»

11.05-11.15

(10')

Сообщение по теме: «Организация рабо-

ты в ДОУ по формирование патриотиче-

ских чувств у детей дошкольного возрас-

та.

Малюгина Л.В., заме-

ститель руководителя

МКОУ ХМР «СОШ с.

Цингалы».

11.15 -12.35

(20')

ДЕЛОВАЯ ИГРАс педагогами по теме:

«Патриотическое воспитание»

Абзалова

И.М.,руководитель

ТМО, старший воспи-

татель МАДОУ ХМР

«Детский сад «Березка»

п. Горноправдинск»

12.35-13.00

(25')

Обед.

Экскурсия по школьному музею.

Малюгина Л.В., заме-

ститель руководителя

МКОУ ХМР «СОШ с.

Цингалы».

13.00-13.10

(10')

Сообщение по теме: Интеграция образо-

вательных областей в процессе духовно-

нравственного воспитания.

Ушакова В. В., заме-

ститель заведующего

МАДОУ ХМР

«Детский сад «Елочка»

п. Бобровский»

13.10-13.20

(10')

Реализация проекта по духовно-

нравственному воспитанию детей до-

школьного возраста по теме: «Возвраща-

ясь к истокам»

Бурнашова Е.И., воспи-

татель МКДОУ ХМР

«Детский сад «Сказка»

п. Горноправдинск»

13.20-13.30

(10')

Сообщение по теме: Роль семьи в фор-

мировании духовно-нравственной лично-

сти дошкольника»

Толмачева С. М., Заме-

ститель директора по

ДОМКОУ ХМР

«СОШ с. Батово»

13.30-13.40

(10')

Подведение итогов ТМО. Приоритетные

направления работы ТМО на новый 2020-

2021 учебный год.

Абзалова И.М., руково-

дитель ТМО, старший

воспитатель МАДОУ

ХМР «Детский сад

«Березка» п. Горно-

правдинск»

13.40-14.00

(20')

Чайная пауза, отъезд участников ТМО Малюгина Л.В., заме-

ститель руководителя

МКОУ ХМР «СОШ с.

Цингалы».

Руководитель ТМО Абзалова И.М.